
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О проведении Всероссийских  
проверочных работ в 2023 году 
 

 

 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Пермского 

края от 25 августа 2022 г. № 26-01-06-808 «Об утверждении календарного плана-

графика проведения   мероприятий региональной системы оценки качества 

образования на территории  Пермского края на 2022/2023 учебный год» (в ред. от 

23.01.2023 № 26-01-06-58), от 31 января 2023 г. № 26-01-06-93 «Об утверждении 

графика проведения  мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных  организаций на территории Пермского края в форме 

Всероссийских проверочных  работ в 2023 году», приказом начальника департамента 

образования администрации г. Перми от 2 февраля 2023 г.  № 059-08-09-70 «О 

проведении Всероссийских проверочных работ в подведомственных муниципальных 

общеобразовательных учреждениях города Перми в 2023 году», уставом МАОУ 

«СОШ № 44» г. Перми 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы для 4-8 классов в срок с 15 

марта по 15 мая  2023 года. 

2. Заместителям директора по УВР Мальцевой Л.П., Стэнеску С.А., Толочко 

Л.В., Ярославцевой С.Г. организовать работу по проведению Всероссийских 

проверочных работ в указанные сроки, обеспечить проведение подготовительных 

мероприятий для включения образовательной организации в списки участников 

ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru), 

получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной 

организации, заполнение опросного листа ОО - участника ВПР, получение 

инструктивных материалов и др. 

3. Утвердить план - график проведения ВПР (приложение 1) и Состав 

экспертов по проверке работ обучающихся (приложение 2). Председателям 

предметных комиссий организовать проверку работ в течение 3-х дней после 

проведения ВПР по конкретному предмету и сдать электронные протоколы 

проверки работ заместителям директора, ответственным за организацию 

проведения ВПР. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44» г. ПЕРМИ 

П Р И К А З 

 
 

 

 
 

П Р И К А З 
 

 

   

Документ создан в электронной форме. № 059-08/63-01.10-ОД/4-101 от 07.03.2023. Исполнитель: Щёлокова С.В.
Страница 1 из 7. Страница создана: 07.03.2023 11:43



 

 

 

4. Определить организаторами в аудиториях  педагогических работников 

согласно расписанию занятий, исключив учителей по соответствующим 

предметам.  

5. Назначить ответственными за соблюдение порядка и тишины во время 

проведения ВПР дежурных администраторов и дежурных классных руководителей. 

4. Диспетчерам по расписанию Козловой Е.С., Жулановой В.С. внести 

необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни 

проведения ВПР. 

5. Классным руководителям 4-8 классов довести до сведения родителей 

(законных представителей) обучающихся график проведения ВПР и изменения в 

расписании занятий. 

6. Работу членов экспертных комиссий по проверке работ ВПР оплатить в 

соответствии с установленным порядком по ходатайству заместителей директора. 

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                        С.В. Щёлокова 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Приложение 1 

 

 

План-график проведения Всероссийских проверочных работ -2023  

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/63-01.10-ОД/4-101 от 07.03.2023. Исполнитель: Щёлокова С.В.
Страница 2 из 7. Страница создана: 07.03.2023 11:43



 

 

 

 

Предмет/класс дата 

Русский язык, 5 класс 15 марта 

Русский язык, 6 класс 15 марта 

Русский язык, 7 класс 16 марта 

Русский язык, 8 класс 16 марта 

Математика, 5 класс 21 марта 

Математика, 6 класс 22 марта 

Математика, 7 класс 21 марта 

Математика, 8 класс 22 марта 

Биология, 5 класс 4 апреля 

Предмет 1, 6 класс 4 апреля 

История, 5 класс 6 апреля 

Предмет 2, 6 класс 6 апреля 

Предмет 1, 7 класс 11 апреля 

Предмет 1, 8 класс 12 апреля 

Предмет 2, 7 класс 13 апреля 

Предмет 2, 8 класс 14 апреля 

Английский язык, 7 класс 17-21 апреля 

Русский язык (1 часть), 4 класс 18 апреля 

Русский язык (2 часть), 4 класс 20 апреля 

Окружающий мир, 4 класс 25 апреля 

Математика, 4 класс 27 апреля 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/63-01.10-ОД/4-101 от 07.03.2023. Исполнитель: Щёлокова С.В.
Страница 3 из 7. Страница создана: 07.03.2023 11:43



 

 

 

 Приложение 2 

Состав экспертов по проверке работ обучающихся 

1 корпус 

Предмет/дата/ 

продолжительность 

класс Состав комиссии 

Начальная школа 

русский язык, 

математика, 

окружающий мир) 

4 Мальцева Л.П. – председатель комиссии; 

Подгорнова О.Н. – член комиссии; 

Казакова В.В. – член комиссии; 

Толстикова Л.А. – член комиссии; 

Добровлянина Ю.В. – член комиссии; 

Оконешникова Ю.В. – член комиссии; 

Тоначёва Д.А. – член комиссии; 

Организаторы в 

аудиториях 

начальной школы 

4 Петрова А.Г. 

Ашихмина Г.А. 

Бычкова М.Б. 

Овчинникова Е.Н. 

Русский язык 5-8 Иванова В.И. - председатель комиссии 

Лиханова Л.В. – член комиссии; 

Калашникова Л.Г. – член комиссии; 

Вавилова Л.В. – член комиссии; 

Рыбалова В.В. – член комиссии; 

Березина Л.В. – член комиссии; 

Кузнецова О.А. – член комиссии; 

Математика 5-8 Мяснова С.А. - председатель комиссии 

Анисимова В.П. – член комиссии; 

Валиева И.И. – член комиссии; 

Кугаевская А.А. – член комиссии; 

Комягин Е.Ю. – член комиссии; 

Леханова М.Ю. – член комиссии; 

Лузина Т.И. – член комиссии; 

Биология    5-8 Пирожкова Н.Н.  – председатель комиссии; 

Корнева К.С. – член комиссии 

География 5-8 Хлызова Т.К. – председатель комиссии; 

Токарева Т.В. – член комиссии; 

История 5-8 Медная А.Н., председатель комисии 

Сергейчик И.А.  – член комиссии; 

Большакова Е.Ю. – член комиссии; 

Кучерская А.Е. – член комиссии; 

Обществознание    5-8 Большакова Е.Ю. – председатель комиссии; 

Кобелева Л.Г. – член комиссии; 

Кучерская А.Е. – член комиссии; 

Медная А.Н. – член комиссии; 

Сергейчик И.А. – член комиссии; 

Физика     7-8 Козлова Е.С. – председатель комиссии; 

Петухов С.А. – член комиссии; 

Лукиных Г.И. – член комиссии; 

Химия 8 Корнева К.С. – председатель комиссии; 

Черных Л.П. – член комиссии; 

Английский язык 7 Григорьева Г.И. - председатель комиссии; 

Коробицына М.П. – член комиссии; 

Алферова А.С. – член комиссии; 

Шитова М.В. – член комиссии; 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/63-01.10-ОД/4-101 от 07.03.2023. Исполнитель: Щёлокова С.В.
Страница 4 из 7. Страница создана: 07.03.2023 11:43



 

 

 

Сухова А.Д. – член комиссии; 

Арапова М.Н. – член комиссии. 

 

 

План-график проведения Всероссийских проверочных работ 

в МАОУ «СОШ №44» в корпусе 2 

 

Дата Класс Предмет Кабинет Организатор 

15.03 

(ср.) 

5И 

5К 

5Л 

Русский 

язык 

5 

6 

4 

Колыванова М.М. – уч. истории 

Епина В.А. – уч. информатики 

Дубровских Е.С. - уч. физики 

 6К 

6Л 

6М 

Русский 

язык 

11 

13 

10 

Прокушева О.Ю. – уч. математики 

Жуланова В.С. – уч. математики 

Романова Т.Н. – уч. химии 

16.03 

(чт.) 

7И 

7К 

7Л 

Русский 

язык 

13 

1 

18 

Колыванова М.М. – уч. истории 

Перетягин Д.А. – уч. истории 

Дубровских Е.С. - уч. физики 

 8И 

8К 

Русский 

язык 

11 

4 

Гладкова С.А. – уч. технологии 

Воробьева Т.Н. – уч. технологии 

21.03 

(втор.) 

5И 

5К 

5Л 

Математика 15 

1 

5 

Бабушкина Т.А. - психолог 

Степанова С.В – уч. русского языка 

Федосеева Л.А. – уч. русского языка 

 7И 

7К 

7Л 

Математика 14 

13 

18 

Яковец Г.В. – уч. биологии 

Перетягин Д.А. – уч. истории 

Дубровских Е.С. - уч. физики 

22.03 

(ср.) 

6К 

6Л 

6М 

Математика 5 

16 

6 

Степанова С.В. – уч. русского языка 

Веселова А.В. – уч. русского языка  

Федосеева Л.А. – уч. русского языка 

 8И 

8К 

Математика 4 

11 

Сухопарова А.С. – уч. ИЗО 

Яковец Г.В. – уч. биологии 

04.04 

(втор.) 

5И 

5К 

5Л 

Биология 15 

13 

18 

Бабушкина Т.А. - психолог 

Колыванова М.М. – уч. истории 

Дубровских Е.С.- уч. физики 

 6К 

6Л 

6М 

По выбору 

ДО 

16 

14 

4 

Веселова А.В. – уч. русского языка 

Прокушева О.Ю. – уч. математики 

Жуланова В.С. – уч. математики 

06.04 

(чтв.) 

5И 

5К 

5Л 

История 13 

18 

15 

Яковец Г.В. – уч. биологии 

Дубровских Е.С.- уч. физики 

Жуланова В.С. – уч. математики 

 6К 

6Л 

6М 

По выбору 

ДО 

6 

11 

1 

Федосеева Л.А. – уч. русского языка 

Чечихина Е.С. – уч. музыки 

Епина В.А. – уч. информатики 

11.04 

(вт.) 

7И 

7К 

7Л 

По выбору 

ДО 

10 

4 

18 

Гладкова С.А. – уч. технологии 

Воробьева Т.Н. – уч. технологии 

Дубровских Е.С.- уч. физики 

12.04 

(среда) 

8И 

8К 

По выбору 

ДО 

11 

4 

Яковец Г.В. – уч. биологии 

Прокушева О.Ю. – уч. математики 

13.04 

(чтв.) 

7И 

7К 

7Л 

По выбору 

ДО 

11 

13 

4 

Гладкова С.А. – уч. технологии 

Федосеева Л.А. – уч. русского языка 

Воробьева Т.Н. – уч. технологии 

14.04 

(птн.) 

8И 

8К 

По выбору 

ДО 

10 

4 

Романова Т.Н. – уч. химии 

Бабушкина Т.А. - психолог 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/63-01.10-ОД/4-101 от 07.03.2023. Исполнитель: Щёлокова С.В.
Страница 5 из 7. Страница создана: 07.03.2023 11:43



 

 

 

17.04 

(пнд.) 

7И 

7К 

Английский 

язык 

14 

13 

Епина В.А. – уч. информатики 

Прокушева О.Ю. – уч. математики 

18.04 

(среда) 

7Л Английский 

язык 

3А Романова Т.Н. – уч. химии 

18.04 

(вт.) 

4И 

4К 

4Л 

4М 

Русский 

язык (I 

часть) 

24 

25 

28 

24 

Черных Т.В. – уч. англ. языка 

Шаврина Ж.Ю. – уч. англ. языка 

Оболончик И.В. – уч. англ. языка 

Смирнова Л.П. -  

20.04 

(чтв.) 

4И 

4К 

4Л 

4М 

Русский 

язык (II 

часть) 

24 

25 

28 

24 

Черных Т.В. – уч. англ. языка 

Макарова А.В. – уч. англ. языка 

Шаврина Ж.Ю. – уч. англ. языка 

Оболончик И.В. – уч. англ. языка 

25.04 

(вт.) 

4И 

4К 

4Л 

4М 

Окружающи

й мир 

24 

25 

28 

24 

Черных Т.В. – уч. англ. языка 

Макарова А.В. – уч. англ. языка 

Шаврина Ж.Ю. – уч. англ. языка 

Оболончик И.В. – уч. англ. языка 

27.04 

(чтв.) 

4И 

4К 

4Л 

4М 

Математика 24 

25 

28 

24 

Черных Т.В. – уч. англ. языка 

Макарова А.В. – уч. англ. языка 

Шаврина Ж.Ю. – уч. англ. языка 

Оболончик И.В. – уч. англ. языка 

 

 

 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 5 Ярославцева С.Г. – председатель комиссии; 

Веселова А.В. – член комиссии; 

Федосеева Л.А. – член комиссии 
6 

7 

8 

Математика 4 Довженко И.Е. – председатель комиссии; 

Захарова И.В. – член комиссии; 

Игнатова А.А. – член комиссии; 

Ожгибесова Ю.В. – член комиссии 

5 Ярославцева С.Г. – председатель комиссии; 

Жуланова В.С. – член комиссии; 

Епина В.А. – член комиссии; 

Прокушева О.Ю. – член комиссии; 

6 

7 

8 

Русский язык, 

математика, 

окружающий 

мир 

4 Довженко И.Е. – председатель комиссии; 

Черных Т.В. – член комиссии; 

Шаврина Ж.Ю. – член комиссии; 

Оболончик И.В. – член комиссии; 

Смирнова Л.П. – член комиссии; 

Биология 5 Ярославцева С.Г. – председатель комиссии; 

Яковец Г.В. – член комиссии; 6 

7 

8 

География 6 Ярославцева С.Г. – председатель комиссии; 

Яковец Г.В. – член комиссии; 7 

8 

История 5 Ярославцева С.Г. – председатель комиссии; 

Колыванова М.М. – член комиссии; 

Перетягин Д.А. – член комиссии; 
6 

7 

8 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/63-01.10-ОД/4-101 от 07.03.2023. Исполнитель: Щёлокова С.В.
Страница 6 из 7. Страница создана: 07.03.2023 11:43



 

 

 

Обществознание 6 Ярославцева С.Г. – председатель комиссии; 

Колыванова М.М. – член комиссии; 7 

8 

Физика 7 Ярославцева С.Г. – председатель комиссии; 

Дубровских Е.С. – член комиссии; 8 

Химия 8 Ярославцева С.Г. – председатель комиссии; 

Романова Т.Н. – член комиссии; 

Английский 

язык 

7 Ярославцева С.Г. – председатель комиссии; 

Черных Т.В. – член комиссии; 

Оболончик И.В. – член комиссии; 

Шаврина Ж.Ю. – член комиссии. 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/63-01.10-ОД/4-101 от 07.03.2023. Исполнитель: Щёлокова С.В.
Страница 7 из 7. Страница создана: 07.03.2023 11:43


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

